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Schriftelijke vragen inzake meldingen via Fixi 
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Beste heer Ubaghs, 
 
Op grond van artikel 41 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere 
werkzaamheden van de raad van de gemeente Stichtse Vecht, zijn door u schriftelijke vragen 
gesteld over meldingen via Fixi. 
 
Voor de overzichtelijkheid worden de door u gestelde vragen herhaald. 
 
Onlangs verscheen er een stuk op RTV Utrecht over het feit dat een inwoner van Stichtse Vecht rond 
de 500 meldingen via Fixi had gedaan en niet de indruk heeft dat er veel met die meldingen gedaan 
wordt. De PVV heeft hierover de volgende vragen. 
 
Vraag 1 
Is het college het met de PVV eens dat het voor de inwoners van Stichtse Vecht belangrijker is dat 
er iets met de meldingen gedaan wordt dan dat er een vast contact persoon vanuit de gemeente 
wordt toegewezen? 
 
Antwoord 1 
Het afhandelen van de meldingen is voor ons het belangrijkste. 
 
Vraag 2 
Dit signaal is niet het eerste signaal wat de PVV heeft gekregen over het niet in behandeling van 
meldingen gedaan via Fixi; wanneer gaat het college de melders serieus nemen door iets te gaan 
doen met de meldingen? 
 
Antwoord 2 
Wij werken continue aan de kwaliteit van de leefomgeving. Daarom zijn wij blij met de meldingen 
die binnenkomen. Zij zijn voor ons belangrijk, onze ‘ogen en oren in de wijk’. De meeste meldingen 
worden ook op tijd afgehandeld. Om een beeld te geven: in 2019 hebben wij rond de 12.000 
meldingen openbare ruimte ontvangen en op dit moment staan er rond de 300 open. 
 
Wij zien ook nog verbeterpunten. Helaas wordt de servicenorm van 10 werkdagen niet altijd 
gehaald en het lukt niet altijd om een tussenbericht te sturen als dat gebeurt. Daarom is er een 
projectgroep gestart die aan de slag gaat met het verbeteren van het werkproces.  
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Met vriendelijke groet, 
 
Overeenkomstig het door burgemeester en wethouders van Stichtse Vecht genomen besluit, 
 
 
Marjolein Romijn 
Programmamanager Bestuur (en Dienstverlening) 


